tiam non recitassent, & sibi licere putant tota die interficili flagitia verlari. Negotium illis facilius quod affordunt est; negligunt vero, quod Caput est. Aliis rectintentiones fui sunt, & pia sua desideria. Hac penitentia habituali labiorum murmur se illa adeptos suos pertinet, & rati nomina sua scripta esse in nomenclatura Confraternitatis, jam credunt in libro Vite suae descripta.

Orant Iesum Christum, concinu laudes illius, & Sancte Matris eiusdem; inventi etiam saporem aliquem in extremitate febribus devotionis; sed ibi immorantur, quin quarant vitam suam conformare secundum hanc egregiae exemplaria, codem ferme pacto, quo Judaei clamabant, Templum Domini, Templum Domini, & minime faciebant ea, que Templo Dominus imperabat. De hujusmodi Confratribus, quodcumque vobis placuerit, iudicate: ego vero dicam cum S. Paulo, neminem justificari, & salvare posse, nisi imitatus fuerit Iesum Christum, & Sanctam Matrem illius, que fidelis fuit imago Filii. Quottere alias Sanctificationis vias in Confraternitate, falli est; sibi alia impone officia in horum locum, eff chimericam sibi religionem adstruere. In imitatione vite Iesu Christi tota sita est Christiana vita econsumata. Si huic adjicitis proxim Confraternitatis, hoc feci debet sine dertimento illius, quod Caput est. Elogia Historica tom. 3.

Contra inde votos fidei
les. Cui nam comparabo Confratres hos indevotos, qui non nullis precibus contenti, vel aliquo intuitu superficiali in nostra Myteria, que illi meditanda exhibentur, se dispensant ut aessentialibus suis Religionis officiis? Comparari possunt cum Capharnaitis, quorum SS. Marcus, & Lucas nobis proponunt imaginem. Gaudentes videre miracula, que Iesu Christi operabantur, & zelotique glorie, que cedebat illis, quatenus fecerant eis, illum ubique quererant; si paulo ab illis recedebat, eis dolebant absentia, & eo properabant, ubi erat; Turba requirebant eum, & veniebas usque ad ipsum: sed opus non erat, ut Iesum Christum sequerentur sancti illius exempla imitari? Debebant ne proprium abdicare sensum, ut fidem haberent verbo Iesu Christi? Recedebant. Nonne haec imago est ad vivum expressa admirabilis hujus affluente populus ex omnibus sexu, & conditione; etate, qui sollemnis festivitatibus, & qualiter prima singulorum mensum dominica con-

certaine salutem vestram facturos? & tandem qua de re opportunitis apud vos verba facere possem, quam probans promissiones quas haec prædilectorum Mater fecit illis, qui digne habuit hunc gerent?

Hanc veritatem tribus constituto argumentis desumptis ex istem verbi gloriosa Virginis in celesti ea revelatio ne quam habuit Beatus Stock, toties probata a Sancta Se de, & modo ab omni Ecclesia recepta. Primum quorum est, habitum hunc signum esse, illos ad Mariam pertinere per inviolabilem devotionem, & arctum fidei, quod cum illis contrahere dignata est: Recipe, dilectissime Fili, Ordinarii tui Scapulari, misericordia Scapulari. Alterum est, illi signum certi auxili in omnibus periculis, siveque protectionis contra quocumque salutis inimicos: Ut sis salus in periculis. Tertiun denique quod certissimum est Beata Virginis signum, se illis procuraram finali perseverantiam, que signum ponit prædilectioni per beatam mortem; in quo quis mortem aeternam non paretur incendere. Hic erit ordo, & divisio sermonis, non alia ab ea, quam haec Mater misericordia ipsa constituit, recognoscens ex hoc habi-

MARIA DE MONTE CARMELO VEL SCAPULARIS VULGO DICTUS

Parvus Habitus.

MONITUM.

 **Confraternitas Mariae de Carmelo cum fidei arctum percussit cum Ordine Infusi, qui perverstus est in Ecclesia, non fuit nisi dubitandum, quoniam locum illi facerent inter argumenta, que ad Virginis cultum pertinent; seu quod ab eadem Virgine infusa fuit, seu quia servitiae hac quotam instauravit, & paucis inventus societas probatores, & uillores fidei, salutem suam certam facere adiunxit.**
Verum mibi admoneamus puto ex omnibus Fefis diebus, ac devotionibus in honorem Beatae Virginis infusae, me inventi illas tantum Scapulari, & Rosarii, in quibus exequi poterim Confessum Operis mei, quale est suppeditare Concionatoribus in lingua argumenta varias sermones ideas, & logiam diendi suppetitilem de promptis ex Libris, Patribus, Theologia, Aeteticis, superisque Concionatoribus; satis enim liquet, mil fere hujusmodi inventi in aliis Festivitatibus, Sodalitibus, Confraternitatibus, quibus sed eario nomine unus tantum est finis, honorandi videlicet Matrem Dei. Quonobrem qui loqui tenetur de hice festivitatibus localibus, vel de partcularibus societatis, latius sepe debent extendere de Sancta Virginis devotione generatim, & admisere quidquid illis peculiare argumentum suppeditat.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Multiplex Synopsis Sermonis huius argumenti.

I. Devoto Scapularis Novi et pre dilectionis. Principium est vulgo receptum, devotionem erga Sanctam Virginem signum esse prædilectionis; sed ut defensus hat a generico hoc principio ad peculia Scapularis argumentum, aliud quoque principium statuendum est; videlicet, quemadmodum haec devoitio alte infangi debet in corde, aliquo etiam opus suisse signo, & nota, ut cognoscatur. Vobis autem probatur fum Scapulare, vel ut vulgo nuncupatur, parvulum habitum, unum esse ex hujusmodi signis prædilectionis pro iis, & quibus geriunt eum eodem spiritu, cum quo institutum est. Itaque, anima pia, quas integra devoitio vos adegit, ut Sancta huic Confraternitati nomen daretis; quid utilius ad consolationem vestram dicere possum, quam vobis ostendere, hoc signum esse vestrae salutis? Quia validior ratio excitate vos possem ad obeundam fideliter ea, que adhuc officia, quam dicens, si illa diligenter obieritis, vos

Paragraphus I.

habitu eos, qui pertinent ad se titulo officiosissimo, illos speciali forensi patrocinio, eisque pollicita ne nunquam defuturam in morte, que finem est maximo salutis ipsorum negotio impositura. Sequitur hunc ordinem tamquam maxime proprium & naturalem in hoc argumento.

II. Ad eo confitans est inter Fideles opinio, devotionem erga Dei Matrem, notam est prædilectionis, ut quia ratio habeatur rationum, quibus innititur, confessus adeo generali efficere debeat, ut pro Catholica veritate habeatur. Magnum proculdubio letitiae argumentum est, iis, qui devoverunt se hunc Calorum Regem; quippe fine temeris nota dubitari non potest, quoniam in cordibus suis gerant premissum electionis fidei characterem. Dupliciter induit Iesu Christo, & per vota baptismi vestri, & per officia hujus ad eo Sancte Societatis; in qua summi Pontifices, Imperatores, Reges, Principesque viri, & mulieres deglignati non sunt se cum abjecta plebe confundere: sed quam metuendum est, ne, cum devoto multiplicaverintur merum fervor Marie, non magnificaverit gaudium eis, quia devoitio ita non est admodum spiritualis? Vos ipsi, Fratres, per singula fere iudicium. Cum Iesu Christus imperat, ut repleamini sensu patientia, lenitatis, contingence; Christiana mortificationis; hac vix disciplina dura vobis videatur, & non ferenda. Dicite igitur hodierna vestre Religionis essentiam, vos, qui fortasse levissima tantum didicisti rudimenta, & scitote, devotionem vestram erga nostram Rosarii Domum esse inanem, & chimericam, si vobis admiscentes cum tot illustribus personis, que non fecis ac vos Rosario associate sunt, non magnificatis Ecclesie gaudium, magnificantes simul & devotionem, & numerum vestrum Confratrum? Ne prebeatum locum Ecclesie parenti vestre dicendi Maris, numerum quidem fervorum suorum crevisse, sed gaudium suum immutatum fuisse. *Excellit enim, sed non magnificat latitum.* Ratio procurandi Ecclesie latitiam, est esse, quae fidelem imitationem Jesu, qualis Maria sunt, eumque, ut illa in corde vestro concipere.

VII.
Scapularis
est for
mula in
deglinatione
sodalitatis & re
causa leti
tiae coram
in morte.

III. Quid evita
re debet
Cocor
sunt in hoc
argumento.
Concionatores, qui de hoc argumento loquantur, duos scupulos que periculos debent evitare. Prior est, ne non satisficiam amplius adstruamus Scapulari ideam, & ne Confratibus non injiciamus salutis fiduciam, parem promissionibus, quas in hac re Sancta Virgo propulit. Alter autem est non immodicam in illis, sumptibus committimus, que in re vestimentorum degenerat præsumptionem. Ad utrumque scapulare vestitum, videlicet certum pugnus praecessionis, esse vestimentum salutis, videlicet certum pugnus praecessionis pro Confratribus, ut ipsi opus est, eodem uti volunt: *Induit me vestimentum salutis;* in altera vero ostendam habitum hunc esse habitum justitiae, hoc est sanctitatis. *Indumento justitiae circumedit me.* Pater Texier in diebus felicium.

VII.

IV. Magis pru
missiones : Religiose nostre simplicitatem cum reverentia, est etiam prærogativa Matris Domini simile fedus constitutive in actionibus, quas fecit, & favoribus quos procuravit Ecclesie; quod videatur in Scapulari, quod tribuit Beato Stock. Nihil in speciem similius, sed re ipsa nil magis, & augustinus Materia, & forma hujus habitus, Scapularis nempe, nil habent non communia; eis tamen magnificenta videatur in promissionibus, quas Deiparag adnecere placuit Sancto huic Scapulari, quia illud dedit tamquam signum sancti, & politetur fore, ut qui illud digne gefaverint, supplicis non depudent eternis. Poterante dicere aliquid magis, augustinus, magnificens?

VIII.

Sub hac idea respicere voleo Sanctum hunc habitum, & ostendere, unum ex maximis mediis salutis, & ex pignoribus prædilectionis, que habemus in Ecclesia, eff devotionem Mariæ in Scapulari. Confraternitate, idque duplice ex causa. 1. Quia Mariæ adnecere placuit specialem protectionem huius Scapulari. 2. Quia peculiaris haec Sancte Virginis protectione valida nobis tribuit subidia ad faciendum salutem nostrum, idque nocturnum dumtaxat est illa efficiere certa.

V.

Tridentinæ Synodi sententia est Hæreticorum errores damnantis, neminem in hac vita, sine peculia revelatione Dei, prædictationis, que esse posse perfecta certitudine, se esse ex numero Praeceptorum, sed hoc non prohibet, quoniam Theologia fuit in hac vita, & certissima est Scapularis devotionis.

Iste signum, & notis, que moralem quandam fecum gerunt certitudinem nostræ prædilectionis; Alterum, inter haec signa, veram, solidamque devotionem erga Sanctissimam Virginem, principem locum tenere. Postis ergo dubius haec veritatis, quae omnes Ecclesia Patres probant, ita licet arguere: Quoniam Sancta Virgo apud Filium suum, & per Filium suum, & Sancti Doctores inquit, eff mediatrix salutis, dispensatrix gratiarum, fons, & radix electorum secundum ordinem, quem recipit a Deo, constans est, eos, qui archiora habebunt vincula, & magis intimam unionem cum Deo, consequenter certius salutis suorum habitus. At non minus certum est, illos qui Scapulari induunt, hanc habentem unionem, & nexum spiritalem cum Matre Dei; igitur non injury huic Scapulari applicum Isaia verba: *Induit me vestimentum salutis.* Prima propositio recepta est ab omnibus Patribus, atque Theologis, qui de devotione erga Sanctam Virginem disseruerunt; quapropter illam suppono, neque ceasero mihi esse in ea probanda immorandum.

diem